PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2012                                                                                          № 3161

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска  от 09.08.2012 № 1916 «Об установлении фиксированных тарифов на услуги содержания детей в муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных учреждениях города Мурманска,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (размера родительской платы)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», решением Совета депутатов города Мурманска от 27.12.2006    № 30-357 «Об организации дошкольного образования и родительской плате за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в образовательных организациях города Мурманска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,  решением Совета депутатов города Мурманска от 03.03.2010 № 16-209 «Об утверждения перечня услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, тарифы на которые устанавливаются администрацией города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска  от 09.08.2012 № 1916 «Об установлении фиксированных тарифов на услуги содержания детей в муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных учреждениях города Мурманска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (размера родительской платы)» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления после слов «содержания детей» дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

  «2. Комитету по образованию администрации города Мурманска    (Карпенко Н.Н.), руководителям муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных учреждениях города Мурманска направлять родительскую плату за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных учреждениях города Мурманска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на увеличение расходов на питание и улучшение социально-бытовых условий пребывания воспитанников.».
  2. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации города Мурманска  от 09.08.2012 № 1916 «Об установлении фиксированных тарифов на услуги содержания детей в муниципальных бюджетных и муниципальных автономных образовательных учреждениях города Мурманска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (размера родительской платы)»:

- в наименовании приложения после слов «содержания детей» дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)».
          3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                 01 сентября 2012 года .

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
	Глава администрации
города Мурманска
	А.И. Сысоев